
Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 10ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº 007/2013
Partes: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS - 10º RE-
GIÃO e AGEMED SAÚDE S.A.,. CNPJ: 02.933.220/0001-01. Ob-
jeto: Prestação de Serviços de Assistência a Saúde aos funcionários
do Conselho Regional de Nutricionistas - 10º Região, sendo que a
contratada receberá remuneração bruta referente à mensalidade de
acordo com a faixa etária de cada funcionário cadastrado, sobre a
qual incidirão todos os tributos e encargos legais, referente ao suporte
do sistema durante 12 meses. Prazo: de 28/11/2015 a 28/11/2016.
Dotação Orçamentária: rubrica 6.2.2.1.1.01.04.01.003. Plano de saú-
de.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Tipo Menor Preço
Processo nº. 037/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª
Região, no uso de suas atribuições, resolve homologar a deliberação
da Comissão Permanente de Licitação de Adjudicar a empresa ZA-
MAK TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI ME, o objeto do
certame para a prestação de serviços de suporte técnico e atendimento
a micro informática, manutenção preventiva e corretiva de hardwares
e softwares e suporte em TI para a sede do CRN-4.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

Tipo Menor Preços
Processo nº. 038/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª
Região, no uso de suas atribuições, resolve homologar a deliberação
da Comissão Permanente de Licitação de Adjudicar a empresa STAN-
DER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA, o
objeto do certame para a prestação de serviços de limpeza e ma-
nutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado da
sede do CRN-4.

KÁTIA CARDOSO DOS SANTOS

Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, situada na Av.
Paulista, 688 - Loja 2 - 7º andar, publicado no dia 21/10/2015 no
D.O.U. - Seção 3 - página 170.

São Paulo, 26 de novembro de 2015.
CLAUDIO YUKIO MIYAKE

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2015

O Conselho Regional de Odontologia de São Paulo informa
que foi revogado o Pregão Presencial nº 36/2015, referente ao Pro-
cesso nº 689/2015, objeto: seleção de empresa para fomento de tra-
tamentos dentários, publicado no dia 05/11/2015 no D.O.U. - Seção 3
- página 226.

São Paulo, 26 de novembro de 2015.
LOURENÇO OLIVA NETO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

Acolho integralmente os fundamentos e as conclusões ex-
postas pela Comissão de Licitação, referente a Tomada de Preços
004/2015, como razões de decidir em negar-lhe provimento ao pedido
da empresa Roth Design Office S/S Ltda.

Curitiba, 18 de novembro de 2015.
CLEIA OLIVEIRA CUNHA

Conselheira-Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª RE-
GIÃO, usando das atribuições legais e regimentais, que lhe são con-
feridas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971 resolve:

I - Acolher no procedimento Processo Licitatório 004/2015 -
modalidade - Tomada de Preço n.º 004/2015, adjudicação feita pela

Comissão Permanente de Licitação. II - Homologar o presente cer-
tame, edital 004/2015 - modalidade Tomada de Preço 004/2015 - Tipo
Técnica e Preço, para todos os efeitos previstos em lei. III - Autorizar
a decisão da Comissão de Licitação, para contratação da Empresa
DUPA PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO LTDA EPP, CNPJ
13.065.097/0001-62, a empresa será contratada pelo valor total de R$
27.100,00 (vinte e sete mil cem reais), sendo este valor a ser pago
conforme descrito no Edital e após a apresentação da Nota Fiscal,
conforme clausula contratual. Tudo de acordo com o disposto na Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações.

Curitiba, 23 de novembro de 2015.
CLEIA OLIVEIRA CUNHA

Conselheira-Presidente

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
CRESS Nº 019/12
Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região x
MARY FÁTIMA CORDEIRO GUEDES. Fica prorrogado o contrato
de Locação da Sala 203, situado no Ed. Assumpção à Rua Tupis, 485,
Centro, Belo Horizonte/MG. Valor: R$ 4.560,00 (Quatro mil, Qui-
nhentos e sessenta reais). Vigência: 08.11.15 a 07.11.16. Fundamento
Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93. Belo Horizonte, 6 de
novembro 2015.

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO
CRESS Nº 020/12.
Partes: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região x
MAGDA CORDEIRO. Objeto: Locação da Sala 204, situado no Ed.
Assumpção à Rua Tupis, 485, Centro, Belo Horizonte/MG. Valor: R$
12.424,80 (doze mil quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta
centavos). Vigência: 08.11.15 a 07.11.16. Fundamento Legal: Art. 24,
Inciso X, da Lei 8.666/93. Belo Horizonte, 6 de novembro 2015.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2015

Processo 001/2015. Licitação na modalidade pregão eletrônico, para
aquisição de equipamentos de informática. Todo o certame será efe-
tuado através do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do
Brasil, site: www.licitacoes-e.com.br, observando-se sempre o horário
de Brasília - DF. Prazo de acolhimento das propostas: das 08:00 h. do
dia 27/11/2015 às 11:30 h. do dia 10/12/2015. Abertura da sessão de
lances: dia 10/12/2015 às 12:00 h. O edital estará disponível no site
acima. Em 23/11/2015.

ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2015

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 8ª RE-
GIÃO - CRBio-08, entidade fiscalizadora do exercício profissional
dotada de personalidade jurídica de direito público, pela Comissão de
Licitação, nomeada pela Portaria nº 07/2015, de 07/01/2015, neste ato
representado por sua Presidente, torna público que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nos termos da Lei nº
8.666/93 e suas alterações, nos seguintes termos: Objeto: Aquisição
de passagens aéreas nacional e internacional, com remessa, emissão,
marcação, remarcação, ressarcimento, endosso, entrega de bilhete
e/ou ordens de passagens. Período de entrega dos envelopes: Do-
cumentação e Propostas: até 17/12/2015, das 9:00h às 15:45h. Data e
horário de abertura dos envelopes (Documentação e Propostas):
17/12/2015, às 16:00h; Local da abertura dos envelopes: Sede do
CRBio-08, sito à Rua Frederico de Castro Rabelo, 114 - Ed. Carlos
Kiappe, salas 601-605 - Comércio, Salvador-BA. Edital: a íntegra do
Edital nº 18/2015, contendo o presente extrato, com as especificações
e características do objeto e as condições para participação, poderá
ser retirado na sede do CRBio-08, situado na Rua Frederico de Castro
Rabelo, 114 - Ed. Carlos Kiappe, salas 601-605 - Comércio, Sal-
vador-BA, no horário das 09h às 18h, de segunda à sexta feira, na
recepção. A licitação está aberta a todos os interessados que quiserem
participar; Fundamento legal: Lei nº 8.666/93.

Em 24 de novembro de 2015.
MARIANNA PINTO DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16 REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERA-
PIA OCUPACIONAL DA 16ªREGIÃO - CREFITO-16, neste ato
representadopor seu Presidente, vem, através deste, CONVOCAR
empresas que atuam nos ramos de farmácia, academia e afins, li-
vraria, cinema, restaurante, seguradoras em geral, agência de turismo,
estúdio de fotografia, centro de beleza e estética, curso de idiomas e
hotel, que tenham interesse em celebrar convênio com o CREFITO-
16, para participarem do processo de concorrência autorizado pela
Portaria nº 10, de 27.11.2015, a fim de garantir vantagens comerciais
aos profissionais vinculados ao Conselho, desde que estejam adim-
plentes com as obrigações financeiras junto ao CREFITO-16.

Na proposta a ser encaminhada para o CREFITO-16, a em-
presa interessada deverá descrever, com exatidão, os benefícios ofe-
recidos aos profissionais vinculados ao Conselho, haja vista que o
critério para a escolha dos vencedores da concorrência será o de
melhor oferta.

O prazo de apresentação das propostas de convênio será de
30 dias, a contar da data de publicação do presente edital.

As propostas deverão ser encaminhadas para o seguinte e-
mail: crefito16@crefito16.gov.br.

O convênio em questão terá vigência de 12 (meses), a contar
da data da sua assinatura.

FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 001/2015. Dispensa de Licitação nº 01/2015.
Contratado: FLAVIO E. H. IESKI SUPORTE EM INFORMÁTICA -

EPP. CNPJ: 15.382.024/0001-20. Objeto: Contratação de serviços
por empresa técnico-especializada em ramo de informática, para su-
porte técnico e operacional no gerenciamento da rede de comunicação
de dados do Conselho Regional de Nutricionista da 8ª Região. Vi-
gência do contrato: 19/02/2015 á 18/02/2016. Valor total: R$ 120,00
(cento e vinte reais) a hora técnica. Amparo legal: Lei nº 8.666/93.
Curitiba, 18 de novembro de 2015.MARIA EMILIA DAUDT VON
DER HEYDE - Presidente do CRN- 8ª Região.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 5902/2015 - Pregão Eletrônico nº 005/2015 - OBJETO:
prestação de serviços continuados de vigilância desarmada para a
sede do CROMG. Contratada: TBI SEGURANÇA EIRELI - CNPJ nº
07.534.224/0001-22. Valor total do contrato para 12 meses, R$
204.233,04. Contrato nº 004/2015. Belo Horizonte, 26 de novembro
de 2015. Luciano Eloi Santos, CD - Presidente do CROMG.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos
com arte inclusa, visando a confecção de 03 (três) edições do In-
formativo CRO/RS Notícias, para circularem no decorrer do ano de
2016. Tipo de Licitação: Menor Preço Unitário Por Lâmina. Data:
10/12/2015. Horário: 10h. Consulta e/ou aquisição do Edital: Rua
Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS, Telefone - (51) 30261700,
www.crors.org.br. Local de abertura da Licitação e de recebimento
dos envelopes da documentação e proposta no dia e horário referidos
acima: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS.

WILLIANS DA SILVA MARKS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

AVISO DE ADIAMENTO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo, comunica que foi adiada "sine die" a Assembléia Geral Or-
dinária convocada para o dia 09 de dezembro de 2015, na sede do

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO CRESS Nº 022/15. Pregão Presencial nº 010/2015. Con-
tratante: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região.
Contratado: P&P TURISMO LTDA/EPP. Objeto: Contratação de em-
presa para prestação de serviços de Agenciamento de Viagens para os
conselheiros, colaboradores, funcionários e convidados do
CRESS/MG-6ªR. Valor Estimado: R$ 150.150,00 (cento e cinquenta
mil e cento e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e
Lei 8.666/93. Vigência: 03.11.2015 a 03.11.2016. Belo Horizonte, 16
de novembro de 2015.

CONTRATO CRESS Nº 023/15. Dispensa de Licitação 021/2015.
Contratante: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Re-
gião. Contratado: TJ AR CONDICIONADO LTDA-ME Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de Manutenção Pre-
ventiva e Corretiva de Aparelhos de Ar Condicionado, em aten-
dimento ao CRESS/MG-6ªR. Valor: R$ 4.420,00 (quatro mil qua-
trocentos e vinte reais). Fundamento Legal: inciso II, do art. 24, da
Lei 8.666/93. Vigência: 03.11.2015 a 31.12.2015. Belo Horizonte, 16
de novembro de 2015.

CONTRATO CRESS Nº 024/15. Pregão Presencial nº 009/2015. Con-
tratante: Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região.
Contratado: AEROMIX AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LT-
DA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
hospedagens para os conselheiros, colaboradores, funcionários e con-
vidados do CRESS/MG-6ªR. Valor: R$ 24.670,00 (Vinte e quatro mil,
seiscentos e setenta reais). Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei
8.666/93. Vigência: 03.11.2015 a 03.11.2016. Belo Horizonte, 16 de
novembro de 2015.

EXTRATO DE RESCISÃO

PREGÃO Nº 004/15. CONTRATO CRESS Nº 010/15. Partes: Con-
selho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região x GRÁFICA
IGUAÇU LTDA - ME. Decidem rescindir de forma amigável o con-
trato firmado em 29/04/2015 cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gráfica offset, em aten-
dimento ao CRESS/MG-6ª R., conforme Inc. II, do art. 79 da Lei
8.666/93. Belo Horizonte, 20 de novembro de 2015.

marcilon.oliveira
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-27T05:51:18-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




